教育部人事處暨所屬人事機構推動「十圈十美」計畫
「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀」工作圈第2次
、「創新業務及簡化流程工作圈－中區」工作圈第3次聯合會議紀錄
壹、時  間：101年7月24日（星期二）上午10：00
貳、地  點：國立虎尾科技大學行政大樓6樓第1會議室
參、主持人：教育部人事處陳處長國輝
肆、出列席人員：如會議簽到單                             紀錄：莊捷涵
伍、林校長振德致詞：
   教育部人事處陳處長、中興大學人事室李主任、政治大學紀主任、臺灣大學廖主任、陳科長及各位貴賓大家好
首先歡迎教育部人事處陳處長及30多位各大專院校人事主管蒞臨本校辦理教育部人事處及所屬人事機構十圈十美活動，本人在此代表國立虎尾科技大學表達誠摯的歡迎。本校英文名字為National Formosa University，這個校名在推動國際化有非常大的幫助，我們為何會使用Formosa，是取其「虎尾城」之臺語諧音，歡迎各位貴賓來到Formosa「虎尾城（臺語）」。

其次我要感謝教育部人事處陳處長過去對於本校推動校務發展上之支持與協助，今天在本校召開推動強化公務人員終身學習及專書閱讀、創新業務及簡化流程工作圈，是要藉由活動之辦理，帶領各大專院校教職員工學習及閱讀風潮，並有效促進業務創新及流程簡化之工作。就我的了解，工作圈是人事處陳處長提出來的構想，目的是要讓人事人員運用集體創新思考，並結合實務上觀摩學習，帶給人事人員更多學習成長空間，有助於高教發展，特別是人事業務的改善，具有相當大的價值，個人深感敬佩。
最後我要感謝人事處及二個工作圈承辦學校中興大學及政治大學，讓本校有這次服務的機會，今天我們有安排一些產學合作之觀摩與實作，各位可能會想到的是最近本校比賽得獎的作品「仿生機器蛇」，惟因該研究小組最近很忙，所以本校另外安排獲得義大利及韓國首爾發明展金牌之「教學用超音波融接機」，來讓大家體驗創新發明產品，另安排其他之參觀活動。再次表達歡迎與感謝，祝福今日會議及活動圓滿順利，大家滿載而歸。
陸、陳處長國輝致詞：
    林校長、各位人事同仁、2個工作圈的圈長紀茂嬌主任及李少華主任與辛苦的虎科大工作團隊大家好
很開心今天能夠來到位於臺灣中南部地區的虎尾鎮，也很高興有機會藉由虎尾科技大學的場地辦理此次聯合會議，在此再次對林校長及鍾主任表達感謝之意。這次是我第2次來到虎尾科技大學，第1次是2年前林校長續任，來學校致送證書，2次來到虎科大都有不一樣的感覺，這個校園不斷地在創新進步，並給人溫馨舒適的感受，這樣的人文氣息相當珍貴，也讓我對這所學校有著深刻的印象。
    虎尾科大屬於技職體系，雖與傳統大學在本質上不同，卻能依循技職特性發展出獨有特色，在實務上也有相當具體的成效，實屬難得，值得讚許。
謝謝林校長對人事室鍾主任及人事同仁推動人事工作的包容與支持，讓人事業務能順利推行，本人深表謝意。
    最後，歡迎各位來到全國最虎虎生威的虎尾科技大學，相信在這樣美好的環境與服務下，今天的會議一定能圓滿順利。
柒、提案討論：
提案一
案由：「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀」工作圈設計之「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀資訊網」及「創新業務及簡化流程工作圈－中區」所擬「教育部人事處及所屬人事機構人事人員聯繫網」之建構是否可行，提請討論？
說明：
1、 「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀資訊網」由政治大學及虎尾科技大學規劃設計，由虎尾科技大學負責後製撰擬之網頁，業置於虎尾科技大學人事室首頁右下角。
2、 另「創新業務及簡化流程工作圈－中區」所擬「教育部人事處及所屬人事機構人事人員聯繫網」之建構，目前設計二個方式，請決定一個網頁進行連結，本聯繫網之設計，實可達節約公帑印製及隨時更新之功能，但目前尚需考慮是否有個人資料保護之顧忌，是否需要加設一個帳號密碼進入功能，提請討論。
決議：
1、 「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀資訊網」網頁設計建置良好，請各會員加強終身學習及專書閱讀活動辦理及登錄，使網頁內容更為充實，爭取年度榮譽。
2、 「教育部人事處及所屬人事機構人事人員聯繫網」之建構是一創新構想，網頁後續維護更新是一大工程，分為短程、中程、長程目標來推行，短程方面先連結各大專校院及部屬醫院所，高中職及未來建構業務聯繫網列入中長程規劃。
3、 現階段人事人員聯繫網建置於虎尾科大人事室首頁連結，各大學校院請加強各校網頁人員職掌異動更新。
提案二
案由：「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀」工作圈第三次及「創新業務及簡化流程工作圈－中區」第四次會議時間及地點，提請討論。
說明：
一、 「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀」工作圈第三次會議，前已決定由國立台北大學辦理（附件三），日期請於本次會議確定。
二、「創新業務及簡化流程工作圈－中區」第四次會議時間及地點未定（附件四），是否於本次會議確定。
決議：

1、 「推動強化公務人員終身學習及專書閱讀」工作圈第三次會議由國立臺北大學承辦，時間預訂於101年8月22日(三)或8月29日(三)，由國立台北大學與政治大學確定後通知。
2、 「創新業務及簡化流程工作圈－中區」第四次會議由國立中興大學主辦，地點於惠蓀林場，時間暫訂在9月上旬。
提案三
案由：依創新業務及簡化流程工作圈依第二次圈員會議決議，研提業務創新或流程簡化優質案例提會分享。
說明：
一、本次會議邀請國立中興大學及國立勤益科技大學分提經驗分享。
二、國立中興大學報告題目為：「淺談國立中興大學教師員額之彈性運用」。
三、國立勤益科技大學報告題目為：「教學卓越計畫、教師定期成效評估及彈性薪資等創新業務成效分享」。
決議： 2所學校之業務創新及流程簡報內容均相當精彩豐富，可供各校未來辦理相關業務之參考，報告資料彙整列入工作圈總結報告。
捌、臨時動議：（無）。
玖、散會：101年7月24日上午12時10分。
PAGE
2